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wanie. Gminy z kolei przyjęły obowiązki 
partnerów projektu. 

Zadanie Powiatu Myśliborskiego okre-
ślono w porozumieniu jako „poprawę 
jakości infrastruktury turystycznej, po-
legającej na modernizacji budynków 
Zespołu Placówek Oświatowo- Wycho-
wawczych Szkuner w Myśliborzu”. Zada-
niem Gminy Lychen będzie realizacja 
robót budowlanych polegających na 
poprawie infrastruktury w obrębie tury-
styki wodnej i ścieżek rowerowych na 
terenie Gminy Lychen. Gmina Czaplinek 
podjęła się realizacji zadania obejmu-
jącego: „poprawę jakości infrastuktury 
turystycznej, polegającej na zagospo-
darowaniu turystycznym atrakcyjnej 
przyrodniczo północnej części Gminy 
Czaplinek.” Gmina Lipiany podjęła się 
realizacji zadania, które będzie obejmo-
wało: „poprawę jakości infrastruktury tu-
rystycznej, polegającej na urządzeniu i 
budowie ścieżki spacerowej, rekreacyj-
nej i poznawczej wzdłuż jeziora Wądół 
wraz z miejscami wypoczynku, rekre-
acji, w tym budową pomostów, placów 
zabaw i miejsc uprawiania sportów. 

Powiat Myśliborski jako Lider Projektu 
zobowiązał się m.in. do złożenia wniosku 
o dofinansowanie oraz zabezpieczenia w 
budżecie powiatu środków finansowych 
na realizację zadania polegającego na 
modernizacji budynków Zespołu Pla-
cówek Oświatowo- Wychowawczych 

Porozumienie podpisane!

Porozumienie w sprawie realizacji 
projektu pt.: „Czaplinek- Lychen 
200 mil szlakiem Tysiąca Jezior” 

zawarte zostało w budynku głównym 
Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, w 
dniu 18 listopada 2008r. Spotkanie rozpo-
częło się o godzinie 900. Przybyły na nie 
władze czterech partnerów.
• Ze strony Powiatu Myśliborskiego byli to 

reprezentanci Zarządu Powiatu: Staro-
sta Myśliborski Andrzej Potyra i Wice-
strosta Wojciech Wojtkiewicz- władze 
powiatowe wymienione zostały jako 
pierwsze, gdyż Powiat Myśliborski zo-
stał Liderem Projektu. Przystępującymi 
do podpisania porozumienia Partne-
rami Projektu były: 

• miasto Lychen reprezentowane przez 
Burmistrza Svena Klemckow, 3)

• Gmina Czaplinek reprezentowana 
przez Panią Burmistrz Barbarę Michal-
czik, 

• Gmina Lipiany reprezentowana przez 
Burmistrza Krzysztofa Ireneusza Bogu-
szewskiego. 
Projekt obejmować będzie realizację 

robót budowlanych polegających na 
poprawie infrastruktury turystycznej na 
terenie wyżej wymienionych gmin. Po-
wiat Myśliborski przyjmując obowiązki 
Lidera Projektu zobowiązał się do złoże-
nia wniosku o dofinansowanie w 2008r. 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Celu 3 Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej- Współpraca 
Transgraniczna Meklemburgia- Pomorze 
Przednie Brandenburgia- Rzeczpospoli-
ta/Polska (Województwo Zachodniopo-
morskie) 2007- 2013. Uroczysta inaugura-
cja programu będzie miała miejsce 21 
listopada w Szczecinie. Od 24 listopada 
można składać wnioski o dofinanso-

Szkuner w Myślibo-
rzu. Partnerzy Projektu po-
dobnie jak Lider zobowiązani zostali rów-
nież do zabezpieczenia w budżecie na 
lata 2010- 2011 środków finansowych na 
realizację robót budowlanych oraz na 
opracowanie folderu prezentującego 
wszystkie zadania. Wszystkie strony, któ-
re podpisały porozumienie zobowiązały 
się ponad to: wydatkować środki Unii 
Europejskiej zgodnie z przeznaczeniem, 
przestrzegać w trakcie realizacji zadań 
zasad racjonalnego gospodarowania 
środkami, przestrzegać prawa europej-
skiego i krajowego oraz warunków z pro-
mesy o przyznaniu wsparcia.

Ze szczególnym uznaniem Burmistrz 
Lychen wypowiadał się o pracy Kornelii 
Walas pracującej nad projektem wraz 
z Małgorzatą Mazurowską, obie panie 
pracują w Wydziale Inwestycji, Promocji 
i Współpracy Europejskiej, w Starostwie 
Powiatowym w Myśliborzu. O kolejnych 
postępach poinformujemy Państwa na 
łamach naszej strony i Informatora Sa-
morządowego.

Opracował:  Red
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Nadszedł grudzień - miesiąc podsumowań i postanowień. Często w 
obliczu zbliżających się świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku wy-
znaczamy sobie cele, które później przez całe 12 miesięcy pragniemy 
realizować. Czas ten jest również impulsem do podsumowań; dla nas 
stał się okazją do uzupełnienia prezentowanego na przełomie paździer-
nika i listopada 2008r. zestawienia środków pozyskanych przez nasz 
powiat w latach 2007- 2008, oprócz tego zauważyć można wzmożoną 
pracę Rady i Zarządu Powiatu- chcemy mieć pewność, iż nasze założe-
nia zostaną zrealizowane i kontynuowane w roku 2009. Starania o do-
tacje i udział naszych środków w rozmaitych przedsięwzięciach nie są 
czymś  nadzwyczajnym- to nasz obowiązek, ale cieszę się, że w miarę 
możliwości finansowych ułatwiamy Państwu życie w naszym pięknym 
powiecie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. 

Miesiąc grudzień to także okazja do wypowiadania ciepłych i ser-
decznych słów, ale nie tylko z tego powodu życzę Państwu zdrowych 
i wesołych świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku, 
kieruję je do Państwa, gdyż wciąż bardzo zależy mi na pomyślno-
ści naszej Małej Ojczyzny- naszego Powiatu Myśliborskiego i jego 
Mieszkańców. Z taką też świadomością chciałbym, żebyście Państwo 
wkroczyli w rok 2009. 

Mam nadzieję, że takie inwestycje jak II etap przebudowy drogi po-
wiatowej nr 1575Z Mostkowo-Sulimierz, budowa zespołu ogólnodo-
stępnych boisk sportowych w ramach Programu „Moje boisko- Orlik 
2012”, program „Akcja- dotacja 2008” sprostały Państwa oczekiwaniom 
i będą Wam służyć. 

       
Starosta Myśliborski

           Andrzej Potyra

Drodzy mieszkańcy
Powiatu Myśliborskiego

Porozumienie podpisane!
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Uroczystość otworzył Starosta My-
śliborski Andrzej Potyra, który w 
swoim przemówieniu podkreślał 

trud i wagę pracy wykonywanej przez 
pracowników socjalnych, dziękując 
jednocześnie za dotychczasowy wkład 
i podjęte przez pracowników działania, 
powiedział również, iż pracownik socjal-
ny „naprawia winy całego społeczeń-
stwa, reagując na negatywny wpływ 
cywilizacji na los jednostki”.

 Tuż po Staroście głos zabrał Wicesta-
rosta Wojciech Wojtkiewicz, który z kolei 
powiedział: „Wykonywany przez Państwa 
zawód niesie nadzieje ludziom, mogą oni 
odzyskać wiarę i zrozumieć, że nie są gor-
si- nie są sami. Wasza praca to szlachetne 
zadanie, które służy społeczeństwu, bu-
dowaniu jego zdrowej struktury- opierają-
cej się na społecznej równości obywateli, 
na niwelowaniu wykluczenia społeczne-
go. Nowoczesna forma państwa podej-
muje zadanie pomocy- wy realizujecie 
to zadanie i bezpośrednio wyrażacie tę 
ideę, jest to jej najważniejszy punkt, waga 
Waszych działań nie podlega dyskusji”. 
Liczne brawa świadczyły o trafności wy-
głoszonych słów.

Kolejną częścią uro-
czystości było wręcze-
nie przez Starostę po-
dziękowań dyrektorom 
powiatowych placó-
wek wpisujących się w 
realizowanie zadania 
pomocy społecznej; 
wyróżnione zostały: dy-
rektor Domu Pomocy 
Społecznej Irena Dzi-
kowska,  p.o. dyrektora 
Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w My-
śliborzu Elżbieta Ligenza 
oraz dyrektor Placówki 
Wielofunkcyjnej w Dęb-
nie Maria Żukrowska- 
Mróz, Panie otrzymały 
od Starosty symboliczną 
czerwoną różę. Następ-

nie dyrektorki placówek wyróżniły swo-
ich pracowników, wśród nich znalazły 
się: Urszula Górecka, Marzena Wejman, 
Iwona Stasiak, Anna Bogdan, Joanna 
Rut, Małgorzata Nowakowska, Danu-
ta Paczewska, Zuzanna Zając, Joanna 
Rawluk, Krystyna Pindral, Halina Jawor-
ska, Anetta Żmijewska.

Oficjalne części uroczystości prze-
platały występy 
Formacji Słońce, 
Słoneczna Gro-
mada. Później 
głos zabrali wło-
darze poszcze-
gólnych gmin 
w y r ó ż n i a j ą c 
swoich pracow-
ników. Na uro-
czystość przybyli 
Burmistrz Miasta 
i Gminy Dębno 
Piotr Downar, 
Wójt Gminy No-
wogródek To-
masz Pietruszka; 
władze Miasta i 
Gminy Myślibórz 

Powiatowy Dzień Pracownika
Socjalnego 21 XI 2008r.
Już przed godziną 18:00 w sali widowiskowej Myśliborskiego Ośrodka Kultury zaczęli pojawiać się 
zaproszeni na uroczystość goście- władze powiatu, gmin, dyrektorzy poszczególnych placówek oraz 
pracownicy. Przyjechali również przedstawiciele lokalnych mediów.

reprezentowała Sekretarz Alicja Prill i 
Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 
Norsesowicz, Gminę Boleszkowice re-
prezentowała Sekretarz Małgorzata 
Kopyłowska. 

Po przyznaniu wyróżnień zatańczy-
ła znowu Formacja Słońce Słoneczna 
Gromada. Zaprezentowali kilka swoich 
popisowych tańców jak zwykle z gracją 
i uśmiechem na twarzach. Pani dyrektor 
Katarzyna Czerwińska poinformowała 
zebranych o przygotowywaniu nowe-
go programu, który ma nadzieję zapre-
zentować z podopiecznymi w przyszłym 
roku. Wszystko to stworzyło zgrabną 
całość, choć sprawująca pieczę nad 
organizacją uroczystości Pani Elżbieta 
Ligenza bała się o każdy szczegół, ca-
łość jednak była sprawnie i dokładnie 
zaplanowana, a poszczególne punkty 
imprezy uzupełniały się wzajemnie na-
dając pożądany kształt uroczystości.

Na zakończenie oficjalnej części 
Starosta Andrzej Potyra podziękował 
za przybycie i zaprosił zebranych na 
poczęstunek. Ten chłodny listopadowy 
wieczór rozgrzały ciepłe słowa przyby-
łych gości i miła atmosfera panująca w 
MOK.

Red.

FOT: Z archiwum Starostwa

FOT: Z archiwum Starostwa
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było to miejsce V). W finałach woje-
wódzkich Licealiady Powiat Myśliborski 
utrzymał VIII miejsce. 
 Dyplom i puchar za zajęcie I 
miejsca w Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej trafił do SP nr 3 w Dębnie, a ode-
brała go dyrektor Izabela Grzegorska, 
podobne laury za I miejsce w ramach 
Gimnazjady trafiły do Gimnazjum My-
ślibórz i rąk dyrektora Tomasza Sarby, 
I miejsce w ramach Licealiady wy-
walczone zostało przez ZSP nr 3 w My-
śliborzu- dyplom i puchar odebrała 
dyrektor Elżbieta Urbaniak. We współ-
zawodnictwie gmin Miasto i Gmina 
Dębno wyprzedziła Miasta i Gminy Bar-
linek i Myślibórz oraz Gminy Boleszkowi-
ce i Nowogródek. Warto wspomnieć 
również, iż w finałach Wojewódzkich 

Wydarzenie zgromadziło w tym 
roku przedstawicieli władz 
Powiatu i szkół. Wyraźnie za-

znaczona została waga dotacji finan-
sowych ze strony Starostwa Powiato-
wego w Myśliborzu oraz Urzędów Miast 
i Gmin w Barlinku, Dębnie, Myśliborzu, 
Nowogródku i Boleszkowicach dla re-
alizacji Powiatowego Kalendarza Im-
prez Sportowych. Do tych najważniej-
szych zorganizowanych w tym sezonie 
zaliczono: Mistrzostwa Powiatu w lek-
koatletyce, Powiatowe indywidualne 
i sztafetowe biegi przełajowe, Mistrzo-
stwa Powiatu w grach zespołowych, 

Turniej Powiatowy piłki nożnej 
szkół podstawowych „Z podwór-
ka na stadion”. Z kolei prowa-
dzona na szczeblu wojewódzkim 
punktacja drużynowa wykazała, 
że w roku szkolnym 2007/2008 w 
ramach Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Szkół Podsta-
wowych- Powiat Myśliborski za-
jął III miejsce (dla porównania w 
roku ubiegłym była to pozycja 
IV); w zestawieniu tym sklasyfiko-
wano 342 szkoły z naszego woje-
wództwa. Nieco gorzej nasz Po-
wiat wypadł w ramach finałów 
wojewódzkich Gimnazjady- za-
jął IX miejsce (w ubiegłym roku 

PODSUMOWANIE WSPÓŁZAWODNICTWA
SPORTOWEGO SZKÓŁ POWIATU MYŚLIBORSKIEGO
W ROKU SZKOLNYM 2007/2008
Uroczystości Podsumowania Współzawodnictwa Sportowego Szkół Powiatu Myśliborskiego w roku 
szkolnym 2007/2008 była okazją do spojrzenia na wyniki i osiągnięcia wychowawców i młodzieży. 

LP SZKO A PKT 

 IGRZYSKA M ODZIE Y SZKOLNE J
1...  Szko a Podstawowa nr 3 D bno 836,5 
2. Szko a Podstawowa nr 2 My libórz 814 
3. Szko a Podstawowa nr 4 Barlinek 696 
4. Szko a Podstawowa nr 1 Barlinek 686 
5. Szko a Podstawowa nr 3 My libórz 661 
6. Szko a Podstawowa nr 1 D bno 511,5 
7. Szko a Podstawowa Sarbinowo 309,5 
8. Szko a Podstawowa Ró a sko 229 
9. Szko a Podstawowa Karsko 218,5 
10. Szko a Podstawowa Boleszkowice 213 
11. Szko a Podstawowa Smolnica 184 
12. Szko a Podstawowa Cychry 158 
13. Szko a Podstawowa Nawrocko 104 
14. Szko a Podstawowa Dargomy l 87 
15. Szko a Podstawowa Nowogródek 51 
16. Szko a Podstawowa Kierzków 45 
17. Szko a Podstawowa Golenice 25 
18. Szko a Podstawowa Barnówko 19
 GEMNAZJADA
1. Gimnazjum My libórz 920 
2. Gimnazjum Publiczne nr 2 Barlinek 910 
3. Gimnazjum Publiczne D bno 806 
4. Gimnazjum Publiczne nr 1 Barlinek 721 
5. Gimnazjum Publiczne Smolnica 645 
6. Gimnazjum Publiczne Boleszkowice 232,5
7. Gimnazjum Publiczne Karsko 62,6
8. Gimnazjum Stowarzyszenia O wiatowego 

D bno 
15 

 LICEALIADA
1 Zespó  Szkó  Ponadgimnazjainych nr 3 720 
2. Zespó  Szkó  Ponadgimnazjalnych nr 2 691 
3. Zespó  Szkó  Ponadgimnazjalnych nr 1 671 
4. Zespót Szkól Ponadgimnazjalnych nr 1 655 
5. Zespó  Szkó  Smolnica 552,5
6. ____Zespó  Szkó  Ponadgimnazjalnych nr 2 348,5 
 

Poniższa tabela zawiera wyniki 
współzawodnictwa:

Foto: z archiwum ZSP nr 3 w Myśliborzu
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PUNKTACJA MIAST I GMIN:
1. Miasto i Gmina Dębno - 5.054 pkt.
2. Miasto i Gmina Barlinek - 4.016,5 pkt
3. Miasto i Gmina Myślibórz - 3.980 pkt
4. Gmina Boleszkowice - 445,5 pkt
 Gmina Nowogródek - 332 pkt

SZKOŁY ORAZ DYREKTORZY, KTÓRZY 
OTRZYMALI PUCHARY ORAZ DYPLOMY

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ:
1. SP nr 3 De-bno- Izabela Grzegorska
2. SP nr 2 Myślibórz- Grażyna Przygodzka
3. SP nr 4 Barlinek- Elżbieta Trautman
4. SP nr l Barlinek- Danuta Tomialojć
5. SP nr 3 Myślibórz- Roman Rutkowski
6. SP nr l Dębno- Wioletta Krzewińska

GIMNAZJADA:
1. Gimnazjum Myślibórz- Tomasz Sarba
2. GP nr 2 Barlinek- Barbara Jarosz
3. GP Dębno - Barbara Kornaś
4. GP nr l Barlinek- Lidia Kulczycka- Per-

ske
5. GP Smolnica- Teresa Mirek
6. GP Boleszkowice - Sylwia Łaskarzew-

ska-Pacewicz

LICEALIADA:
1. ZSP nr 3 Myślibórz- Elżbieta Urbaniak
2. ZSP nr 2 Myślibórz- Adam Blażejewski
3. ZSP nr 1 Dębno- Andrzej Dobrowolski
4. ZSP nr l Barlinek- Ryszard Syroka
5. SP Smolnica- Teresa Mirek
6. ZSP nr 2 Barlinek- Tomisław Cieślewicz

WSPÓŁZAWODNICTWO GMIN:
1. Piotr Downar- Burmistrz Miasta i Gminy 

Dębno
2. Zygmunt Siarkiewicz- Burmistrz Miasta i 

Gminy Barlinek
3. Leszek Wierucki- Burmistrz Miasta i 

Gminy Myślibórz
4. Jan Woźniak- Wójt Gminy Boleszkowi-

ce
5. Tomasz Pietruszka- Wójt Gminy Nowo-

gródek

Uroczystego wręczenia Pucharu i 
Dyplomu na ręce Dyrektor Szkoły 
Pani Elżbiety Urbaniak dokonał 

Starosta Myśliborski Pan Andrzej Poty-
ra w MOS „SZKUNER” w Myśliborzu. Tak 
duży sukces sportowy był możliwy dzięki 
nauczycielom wychowania fizycznego, 
którzy mobilizowali uczniów do osiągania 
bardzo dobrych wyników sportowych. 

Największe sukcesy osiągali ucznio-
wie pod opieką Panów: Sylwestra Kup-
ca, Krystiana Pańczuka, Dariusza Wró-
bla i Romana Garwatowskiego.

Opracował:
Tadeusz Urbaniak

FOT: archiwum ZSP nr 3 w Myśliborzu.

I MIEJSCE WE WSPÓŁZAWODNICTWIE
SPORTOWYM SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
ZA ROK SZKOLNY 2007/2008
Dnia 24.10.2008 r. Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. 
S. Dariusa i S. Girenasa w My-
śliborzu otrzymał Puchar oraz 
Dyplom za zajęcie I miejsca w 
IX Współzawodnictwie Spor-
towym Szkół Ponadgimnazjal-
nych Powiatu Myśliborskiego 
za rok 2007/2008. 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej reprezentan-
ci naszego Powiatu zdobyli 6 medali:
- Ernest Kluska z SP nr 3 Myslibórz- srebr-

ny medal w indywidualnym trójboju
- SP nr 1 Barlinek- srebrny medal w 

czwórboju chłopców,

- SP nr 3 Dębno- srebrny medal w mini 
piłce ręcznej dziewcząt,

- SP nr 4 Barlinek- srebrny medal w 
sztafetowych biegach przełajowych 
chłopców,

- Piotr Mucha z SP nr 1 barlinek- srebr-

ny medal w indywidualnych biegach 
przełajowych,

- Bartosz Ciesielski z SP nr 4 Barlinek- 
brązowy medal w indywidualnych 
biegach przełajowych.

Foto: z archiwum ZSP nr 3 w Myśliborzu
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Uroczystą, nadzwyczajną sesją 
Rady Miejskiej w Dębnie rozpo-
częły się tegoroczne obchody 

Święta Niepodległości w Dębnie. W 
poniedziałek Dębnowski Ośrodek Kul-
tury zapełnił się ludźmi, którzy przyszli 
uczcić dzień 11 listopada. Dla gości 
przygotowano instalację patriotyczno 
– refleksyjną  pt. „Przemijanie”. Foto-
grafie Pawła Chary uzupełniane były 
deklamacjami młodzieży z Teatru KOD 
oraz pieśnią chóru „Srebrny Włos”. Po 
części artystycznej głos zabrał Burmistrz 
Dębna Piotr Downar. W swoim przemó-
wieniu podkreślił znaczenie ojczyzny we 
współczesnym świecie. Przywołał słowa 
Seneki: „Ojczyznę kocha się nie dlate-
go że wielka, ale dlatego że własna” 
oraz C.K. Norwida: „Ojczyzna to wielki, 
zbiorowy obowiązek”. - 90 lat temu nasi 
dziadkowie stanęli przed faktem budo-
wania ojczyzny po 123 latach niewoli. 
Pamiętajmy więc o tych wszystkich po-
koleniach, które musiały oddać krew i 
życie za wolność Naszej Ojczyzny. Dzień 
ten wzbudza w nas pamięć, ale pamię-
tajmy też o radości. 11 listopada to nie 
tylko smutek, powinniśmy się cieszyć i 
radować. Z okazji Dnia Niepodległości 
życzę wszystkim mieszkańcom Dębna i 

gminy Dębno radości i poczucia wspól-
noty w budowaniu naszej małej ojczy-
zny dla naszych dzieci – zakończył swą 
mowę włodarz miasta. 

Zgromadzona publiczność wysłu-
chała również referat Adama Kacz-
marczyka „Słowo o Niepodległości” 
oraz koncert chóru polskiego „Sorsum 
Corda” z Sambora na Ukrainie. Podczas 
spotkania Burmistrz Dębna wręczył sty-
pendia za osiągnięcia artystyczne dla 
siedmiu najzdolniejszych uczniów z dęb-
nowskich szkół. 

11 listopada o godz. 11.30 rozpo-
częła się Msza Św. w intencji Ojczyzny 
w kościele p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła. 
Po mszy świętej władze samorządowe 

Obchody Święta Niepodległości
DĘBNO. Przez dwa dni mieszkańcy Dębna  świętowali 90 rocznicę odzyskania niepodległości. 10 
listopada zorganizowano uroczystości w ośrodku kultury. Była inscenizacja patriotyczna, przemó-
wienia oraz koncert chóru z Ukrainy. We wtorek odbyła się msza święta oraz przyznano odznacze-
nia  czynu wojennego i złożono wieńce pod Pomnikiem Orła Białego. 

i mieszkańcy zgromadzili się na Placu 
Konstytucji 3 Maja. Burmistrz Dębna wrę-
czył odznaczenia czterem członkom 
Związku Inwalidów Wojennych. Krzyżem 
Czynu Wojennego I i II Armii Wojska Pol-
skiego w latach 1943-45 wyróżniono 9 
osób: Henryka Bondini, Henryka Cent-
kiewicza, Alberta Downara, Antoniego 
Grabowskiego, Jana Krupa, Włady-
sława Litwińczuka, Stanisława Łukina, 
Stanisławę Łozińską oraz Michała Soko-
łowskiego. Na zakończenie uroczystości 
liczne delegacje złożyły wieńce i kwiaty 
pod Pomnikiem Orła Białego, oddając 
hołd tym, którzy walczyli o wolność Oj-
czyzny. 

Emilia Dzidek

O 18:00 na Rynku miejskim im. 
Jana Pawła II odbył się uroczy-
sty Apel Poległych, później na-

stąpił akt złożenia symbolicznych wią-
zanek. O 18:45 rozpoczęła się uroczysta 
Sesja Rady Miejskiej w Myśliborzu. Przed-
stawiciele władz powiatu myśliborskie-
go: Wicestarosta Wojciech Wojtkiewicz 
oraz członek Zarządu Ferdynand Łukasik 
również wzięli udział w uroczystościach 
odbywających się z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości w Myśliborzu. 

 Red

MYŚLIBÓRZ. Po planowanej na Rynku zbiórce uczestników obchodów, rozpoczęła się o godzinie 
17:00 uroczysta Msza Święta w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela. 

Foto: Sławomir Stawiarski
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Pierwsza część oficjalnych uro-
czystości ubiegła pod znakiem 
wspomnianego prędzej Apelu 

Poległych. Tuż po jego zakończeniu 
mieszkańcy w najdalszych zakątkach 
miasta słyszeli trzykrotne odgłosy sal-
wy honorowej. Wśród zgromadzonych 
byli odświętnie ubrani kombatanci, 
przedstawiciele władz miasta i powia-
tu, mieszkańcy. Górujące nad głowami 
sztandary świadczyły także o przyby-
ciu reprezentacji szkół, straży pożarnej, 
wojska, widoczne były harcerskie pro-
porce. Część obchodów odbywająca 
się na świeżym powietrzu zwieńczona 
została aktem składania symbolicznych 
wiązanek pod pomnikiem upamiętnia-
jącym marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Wiązanki złożyli przedstawiciele władz 
gminy i powiatu, służb mundurowych, 
lokalnych organizacji pozarządowych, 
związków zawodowych, partii politycz-
nych oraz firm działających na terenie 
gminy i powiatu. Władze powiatowe 
reprezentował Starosta Myśliborski An-
drzej Potyra oraz przybyli radni, wśród 
nich widoczny był Wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Myśliborskiego Stani-
sław Mitręga. 

 Drugą część obchodów miała roz-
począć uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
w BOK „Panorama”, zanim to się stało, 
część uczestników apelu, przyłączyła się 
do pochodu, na którego czele stanęła 
Kompania Honorowa Jednostki Woj-

skowej z Choszczna. Uczestnicy prze-
marszu szli ulicą Niepodległości, mury 
budynków wzdłuż niej przystrojone były 
narodowymi flagami. W ośrodku kultury 
zaplanowano natomiast inscenizację 
patriotyczną w wykonaniu uczniów PG 
Nr 1 w Barlinku. Później zaczęła się XXIX 
Sesja Rady Miejskiej, miała ona typo-
wo uroczysty przebieg, nie tylko przez 
wzgląd na święto, ale również plano-
wane przyznanie odznaczeń. Po pod-
niosłym przemówieniu i akcie otwarcia 
obrad przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Dariusza Zielińskiego głos za-
bierali zaproszeni goście. Wicemarsza-
łek Witold Jabłoński poruszył kwestię 
godzenia pamięci o trudnej historii z 
teraźniejszością, przytoczył anegdotę o 

częstym braku rozumienia historii i błę-
dzie przenoszenia ówczesnego spojrze-
nia na pewne sprawy w czasy dzisiejsze. 
Starosta Myśliborski z kolei podkreślał 
potrzebę entuzjastycznego radowania 
się z wywalczonej niepodległości.

 Odznaką Honorową Srebrny „Gryf 
Zachodniopomorski” uhonorowani zo-
stali: Bolesław Bortnowski i Kazimierz 
Hoffmann, dekoracji dokonał Wicemar-
szałek Województwa Zachodniopomor-
skiego Witold Jabłoński. Przyznanymi 
przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego 
Krzyżami Sybiraków wyróżniono: Jadwigę 
Walczak, Joannę Jaskulską, Czesławę 
Dutkiewicz, Władysława Jakubcewicza, 
Antoniego Wieczorka, Edwarda Wie-
czorka. Z kolei medale „Za zasługi dla 
Barlinka” stały się dumą: Stanisława Mi-
tręgi, Wiesława Kulczewskiego, Stanisła-
wa Grabowskiego, Zdzisława Mazura, 
Hieronima Skolimowskiego i Franciszka 
Wojnowskiego. Gratulacje składał m.in. 
Burmistrz Miasta i Gminy Barlinek Zyg-
munt Siarkiewicz, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Dariusz Zieliński oraz zaproszony 
na uroczystości Starosta Myśliborski An-
drzej Potyra. 

Narodowy Dzień Niepodległości stał 
się, więc okazją nie tylko do rozmyślań, 
ale również spotkania władz różnych 
szczebli z mieszkańcami. Słowa wypo-
wiedziane przez polityków miały w sobie 
szczerość, a to bardzo ważne szczegól-
nie w przypadku tak istotnego święta.

Red.

BARLINEK. W Barlinku uroczystości zaczęły się od godziny 10:00 i Mszy Św. w intencji Ojczyzny, 
w Kościele pw. NS NMP, o godzinie 11:00 odbył się Apel Poległych podczas, którego złożono kwia-
ty przy pomniku Józefa Piłsudskiego, tej części uroczystości towarzyszyła Kompania Honorowa 
Jednostki Wojskowej z Choszczna. Około 11:30 nastąpił przemarsz do Barlineckiego Ośrodka Kul-
tury, a o 12:00 w BOK „Panorama” rozpoczęła się Uroczysta Sesja Rady Miejskiej, w czasie której 
zostały wręczone Krzyże Sybiraków, Odznaka Honorowa Gryfa Zachodniopomorskiego oraz Me-
dale „Za zasługi dla Barlinka”. 

 Foto: z archiwum Starostwa

 Foto: z archiwum Starostwa
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Był to cykl warsztatów skierowa-
nych do nauczycieli, wykwa-
lifikowanych pracowników i 

multiplikatorów polsko- niemieckiej 
współpracy młodzieży. Jak relacjo-
nował biorący udział w spotkaniach 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 
Sportu- Dariusz Pappelbaum, kształ-
cenie okazało się bardzo ciekawe dla 
pedagogów; poruszano kwestię nauki 
bez uprzedzeń i stereotypów. Cała 
pierwsza część spotkań odbywała się 

Szkoła bez granic
W dniach 6- 8 listopada 
2008r. w ośrodku edukacyj-
nym Schloss Trebnitz e.V. 
odbyło się Polsko-
Niemieckie Forum „Schu-
le grenzenlos- Szkoła bez 
granic”.

pod hasłem: „Stereotypy i uprzedzenia 
na tle stosunków polsko- niemieckich”. 

Organizatorzy kształcenia wyszli z 
założenia, iż to właśnie owe „na pierw-
szy rzut oka niedostrzegalne różnice 
kulturowe i połączone z tym uprzedze-
nia, i stereotypy wywołują poważniej-

sze konflikty między ludźmi, niż można 
by się tego spodziewać”. Stąd ciężar 
merytoryczny warsztatów stanowiły 
wspomniane wcześniej problemy w 
kontekście komunikacji międzykulturo-
wej i stosunków polsko- niemieckich.\

Red. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Myśliborzu jest jednostką organiza-
cyjną Powiatu Myśliborskiego powołaną 
do wykonywania zadań wynikających 
z Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
Pomocy Społecznej, a także zadań po-
wiatu w zakresie pomocy osobom nie-
pełnosprawnym określonych Ustawą 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o Rehabi-
litacji Zawodowej i Społecznej oraz Za-
trudnianiu Osób Niepełnosprawnych. 
Nasza jednostka między innymi zajmuje 
się dofinansowaniem ze srodk6w Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych do turnusów reha-
bilitacyjnych, przedmiot6w ortopedycz-
nych lub srodk6w pomocniczych, sprzę-
tu rehabilitacyjnego, likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu 
się oraz technicznych. 

Na powyższe zadania w roku 2008 
wykorzystaliśmy następujące środki: 
dofinansowanie turnus6w rehabilitacyj-
nych - 400.000,00 zł., 
• dofinansowanie przedmiot6w or-

topedycznych, srodk6w pomocni-
czych sprzętu rehabilitacyjnego - 
372.403,00 zł, 

• dofinansowanie likwidacji barier ar-
chitektonicznych, w komunikowaniu 
si~ oraz technicznych - 230.000,00 zł. 

W roku 2007 o dofinansowanie do 
turnusów rehabilitacyjnych złożono 686 
wniosków zrealizowano 559 z nich, na-
tomiast w roku 2008 liczba złożonych 
wniosków wzrosła do 743, dofinanso-
waniem objęto do dnia 30 września 673 
wniosków. 

W roku 2007 o dofinansowania do 
przedmiotów ortopedycznych. srodk6w 
pomocniczych sprzętu rehabilitacyjne-
go ubiegało się 418 wnioskodawców, 
dofinansowaniem objęto 291 wniosk6w, 
natomiast w roku 2008 złożono 466 
wniosk6w, dofinansowaniem objęto do 
dnia 30 września - 348. O dofinansowa-
nie do likwidacji barier architektonicz-
nych, w komunikowaniu się oraz barier 
technicznych w roku bieżącym ubiega 
się 68 wnioskodawców, zrealizowanych 
oraz w trakcie realizacji jest 26 z nich, 
do końca roku planowane jest zreali-
zowanie jeszcze trzech (w roku 2007 
ilość złożonych wniosków wyniosła 26, 
a zrealizowanych 8). Likwidacja barier 
polega na przystosowaniu mieszkania 

Zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
i  pomoc osobom niepełnosprawnym

dla osoby niepełnosprawnej pod 
kątem jej schorzenia, aby umożliwić 
samodzielne funkcjonowanie. Po-
nadto dofinansowaniem w ramach 
tego zadania może zostać wykona-
ny podjazd dla os6b poruszających 
się na wózkach, oraz zakup urządzeń 
pozwalających na funkcjonowanie 
osobie niepełnosprawnej w społe-
czeństwie.

Ponadto dofinansowaliśmy za-
kup: pionizatorów, rowerków reha-
bilitacyjnych, wózków inwalidzkich, 
aparatów słuchowych, różnego ro-
dzaju protez, materacy przeciwodle-
żynowych, obuwia ortopedycznego, 
krtani elektronicznych, kul i balkoni-
ków, fotelików rehabilitacyjnych dla 
dzieci, schodołazów, podnośników 
wannowych, łóżek rehabilitacyjnych 
i innych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie zachęca do składania wniosków na 
wyżej wymienione zadania w roku 2009. 
Wszelkie informacje można uzyskać w 

Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Myśliborzu, ul. Północna 
15 pod numerem telefonu 095-747-
23-03 
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Lp. Nazwa wnioskodawcy i realizatora 
projektu, tytuł projektu

Zakres projektu Nazwa programu, funduszu Wartość 
projektu Przyznana dotacja

1.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski

„Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 1575Z Mostkowo- Sulimierz etap II”

Projekt polegał na przebudowie odcinka drogi powiatowej o nawierzchni 
gruntowo- tłuczniowej na długości 2,065 km i szerokości 3,5 m. W ramach 
projektu wykonano i uzupełniono podbudowę oraz ułożono warstwę 
ścieralną z mieszanki mineralno- bitumicznej, wykonano mijanki.

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. Budżet 
państwa. 529.325,31 zł 215.932,43 zł 

2.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator: PPP w Barlinku, PPP w 
Myśliborzu, PPP w Dębnie.

„Stworzenie punktów konsultacyjnych 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznych”

Projekt obejmował stworzenie punktów konsultacyjnych Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznych w Szkole Podstawowej w Mostkowie, 
Zespole Placówek Oświatowych w Karsku oraz w Publicznym Gimnazjum 
w Boleszkowicach. Celem projektu było objęcie pomocą psychologiczno- 
pedagogiczną dzieci zamieszkałych na terenach wiejskich.

Rządowy program poprawy bezpieczeństwa w 
szkołach i placówkach pn.: „Zero tolerancji dla 
przemocy w szkole”.

Budżet państwa.

16.190,00 zł 16.190,00 zł

3.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski,
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Dębnie

„Zajęcia pozalekcyjne”

W wyniku realizacji projektu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 
Dębie prowadzono zajęcia pozalekcyjne z następujących przedmiotów:  j. 
polski, j. niemiecki, j. angielski, historia, biologia, chemia, matematyka, 
informatyka.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

28.725,78 zł 20.108,05 zł 

4.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Barlinku.

„Ratownictwo przedmedyczne i sporty 
obronne- aktywizującym elementem w 
wychowaniu młodzieży”

Projekt obejmował szkolenia i warsztaty w zakresie pomocy 
przedmedycznej. Przygotowywał młodzież do egzaminu dającego 
możliwość uzyskania certyfikatu pomocy przedmedycznej, 
potwierdzającego zdobycie umiejętności do działania w sytuacjach 
zagrożenia zdrowia i życia. W ramach projektu zrealizowane zostało również 
szkolenie w zakresie strzelectwa sportowego z broni pneumatycznej. Liczba 
beneficjentów ostatecznych to 33 osoby.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

3.650,00 zł 2.550,00 zł

5.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Barlinku.

„Sposób na maturę”

Odbiorcami tego projektu byli uczniowie klas II i III liceum 
ogólnokształcącego, liceum profilowanego oraz klasa II i IV technikum. 
Jego celem było przygotowanie uczniów do egzaminu maturalnego, 
powtórzenie wiadomości i umiejętności objętych standardami 
wymagań egzaminacyjnych i podstawą programową oraz pobudzenie 
do samokształcenia. Realizowane zajęcia obejmowały 7 przedmiotów 
maturalnych w klasie II w liceum ogólnokształcącym i klasie II technikum 
oraz zajęcia fakultatywne dla uczniów klas maturalnych z 8 przedmiotów. 
Liczba beneficjentów ostatecznych to 761 uczniów.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

36.010,00 zł 25.200,00 zł 

6.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Barlinku.

„POPRZECZKA WYŻEJ !”

Projekt obejmował zajęcia pozalekcyjne w formie wyrównawczych i 
rozwijających jednostek dydaktycznych teoretycznych i praktycznych (kółka 
metaloplastyczne i motoryzacyjne) . Ponadto podjęte zostały działania 
umożliwiające uczniom poznanie potrzeb i specyfiki lokalnego rynku 
pracy, możliwości zatrudnienia i samozatrudnienia, poznanie własnych 
predyspozycji zawodowych i uzdolnień. Działania te były realizowane w 
formie spotkań i warsztatów z doradcami zawodowymi Powiatowego 
Urzędu Pracy i Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, pedagogiem- 
psychoterapeutą oraz wycieczek do zakładów pracy. Liczba beneficjentów 
ostatecznych wynosiła 445 uczniów.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa. 64.230,00 zł 41.400,00 zł

7.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Barlinku.

„Stajemy się coraz lepsi”

Projekt obejmował zajęcia pozalekcyjne z wychowania fizycznego w takich 
dyscyplinach jak: piła siatkowa, piłka koszykowa, kulturystyka, gimnastyka, 
lekkoatletyka oraz rekreacja. Liczba beneficjentów ostatecznych to 60 
uczniów.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

8.380,00 zł 5.320,00 zł 

8.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Barlinku.

„W drodze ku dorosłości”

Projekt realizowany był w formie warsztatów dotyczących komunikacji 
interpersonalnej, asertywności, budowania poczucia własnej wartości, 
umiejętności radzenia sobie ze stresem. Liczba beneficjentów ostatecznych 
to 62 uczniów.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

3.560,00 zł 1.920,00 zł

9.

Wnioskodawca: Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku

„Śladami patrona szkoły”

Głównym celem wycieczki było stworzenie uczniom możliwości bliższego 
poznania  patrona szkoły Andrzeja Romockiego „Morro”. Wycieczka w 
całości odbywała się na terenie Warszawy i obejmowała miejsca pamięci 
narodowej związane z patronem. Były to m.in.: Cmentarz Powązkowski 
(wojskowy), Pomnik Powstania Warszawskiego, Muzeum Powstania 
Warszawskiego. Odbyło się również spotkanie ze Stanisławem Sieradzkim 
ps. Świst żołnierzem batalionu „Zośka”, Kompanii Rudy, podkomendnym 
Andrzeja Romockiego. Liczba beneficjentów ostatecznych to 44 uczniów.

Rządowy program wycieczek edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży do miejsc pamięci 
narodowej Podróże historyczno – kulturowe w 
czasie i przestrzeni.

Budżet państwa.

7.000,00 zł 7.000,00 zł 

10.

Wnioskodawca: Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku

„Śladami św. Wojciecha i początków 
Państwa Polskiego”

Celem projektu było poznanie historii Polski, a szczególnie początków 
państwa polskiego oraz sylwetki św. Wojciecha. Wycieczka realizowana 
była szlakiem misji chrystianizacyjnej św. Wojciecha oraz obejmowała 
zwiedzania Gniezna i Malborka. Młodzież uczestniczyła również w 
uroczystościach religijnych, brała udział w Dniu Papieskim w Gnieźnie. 
Liczba beneficjentów ostatecznych to 44 uczniów. 

Rządowy program wycieczek edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży do miejsc pamięci 
narodowej Podróże historyczno – kulturowe w 
czasie i przestrzeni.

Budżet państwa.

4.893,00 zł 4.893,00 zł 

11.

Wnioskodawca: Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku

„Umiejętny, zdolny, wrażliwy cechy 
współczesnego Europejczyka”

Głównymi celami projektu były m. in. następujące działania: 
przeprowadzenie szkoleń zawodowych dla wszystkich uczestników projektu 
(spawacz w osłonie gazów ochronnych i operator wózków) zakończonych 
egzaminem dającym uprawnienia zawodowe honorowane w krajach 
Unii Europejskiej; przeprowadzenie konkursu metaloplastycznego. W 
ramach projektu odbyły się również: spotkania z doradcami zawodowymi, 
spotkania z pedagogiem- psychoterapeutą, spotkania z przedstawicielami 
przedsiębiorców i pracodawców, wycieczki do zakładów pracy oraz na 
wyższą uczelnię techniczną. Partnerami projektu był m. in.: Powiatowy 
Urząd Pracy w Myśliborzu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Barlineku, 
Forum Inicjatyw Obywatelskich w Barlinku, Poradnia Psychologiczno- 
Pedagogiczna w Barlinku, Rada Rodziców przy ZSP Nr 1 w Barlinku, 
Stowarzyszenie Pracodawców i Przedsiębiorców Barlineckich. Liczba 
beneficjentów ostatecznych to 192 osoby. Projekt realizowany był w latach 
2007- 2008.

Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006;

Program Szkoła Równych Szans”- Programy 
rozwojowe dla szkół w Województwie 
Zachodniopomorskim.

Europejski Fundusz Społeczny.

109.884,00 zł 109.884,00 zł 

12.

Wnioskodawca: Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku

„Przyjazna szkoła”

Celem projektu było pogłębienie wiedzy z zakresu dziennikarstwa. W 
ramach projektu odbyły się  wizyty w redakcjach pism, spotkania z 
redaktorami prasy krajowej, wyjazdy do teatru i kina dopełniające edukację 
kulturalną.

Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006, działanie 2.1- 
Zwiększenie dostępu do edukacji- promocja 
kształcenia przez całe życie.

2.000,00 zł 2.000,00 zł

13.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Renicach.

„Adaptacja i wyposażenie siłowni w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Renicach”

W ramach projektu  zakupiono atlas wielostanowiskowy wraz z 
dodatkowym wyposażeniem.

Pomoc finansowa dla jednostek samorządu 
terytorialnego na rozwój infrastruktury 
sportowej na terenach wiejskich.

18.484,82 zł 16.500,00 zł

ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH PRZEZ POWIAT MYŚLIBORSKI ORAZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU W RAMACH PRZYZNANYCH  DOTACJI W ROKU 2007



11
grudzień 2008r.

14.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Renicach.

Koło ogrodnicze „Pałacowy Ogrodnik”

Projekt swoim zakresem obejmował wykłady i zajęcia praktyczne z zakresu 
ogrodnictwa i sadownictwa, w których uczestniczyli wychowankowie 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach.

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

2.600,00 zł 1.820,00 zł 

15.

Wnioskodawca: Powiat Myśliborski, 
Realizator Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Renicach

Warsztaty psychoedukacyjne „Czas na 
samodzielność”

Projekt obejmował warsztaty dotyczące motywacji uczniów do 
kontynuowania nauki, wzmocnienia samooceny, zdobycie umiejętności 
pisania podań, cv. 

Rządowy program wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 
r. „Aktywizacja jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
Budżet państwa.

2.600,00 zł 1.820,00 zł 

16.

Wnioskodawca: Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Renicach

„Tam gdzie nasi ojcowie walczyli o wolną 
Polskę”

Projekt polegał na zorganizowaniu wychowankom Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Renicach wycieczki do miejsc pamięci narodowej oraz 
innych znaczących miejsc dla dziedzictwa kulturowego i historycznego 
Polski. Uczniowie zwiedzili min.: muzeum przy klasztorze w Gdańsku- 
Oliwie, Stocznię Gdańską, Westerplatte, Muzeum poświęcone Obrońcom 
Poczty Polskiej, Muzeum ORP „Błyskawica”, Bazylikę Mariacką, Fort 
Grodzisko.

Rządowy program wycieczek edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży do miejsc pamięci 
narodowej Podróże historyczno – kulturowe w 
czasie i przestrzeni.

Budżet państwa.

7.977,67 zł 7.438,00 zł

17.

Wnioskodawca: Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Barlinku

„Taniec – twoja droga do sukcesu”

Projekt obejmował zajęcia choreograficzne z Piotrem Galińskim i 
Sebastianem Białobrzeskim oraz udział 47 – osobowej grupy osób  w 
VII Międzynarodowym Festiwalu Tańca w Mikołajkach w terminie od 
05.12.2007 do 9.12.2007

Rządowy program poprawy bezpieczeństwa 
w szkołach „Zero tolerancji dla przemocy w 
szkole”.

Budżet państwa.

45.287,00 zł 36.229,00 zł

18.

Wnioskodawca: Międzyszkolny Ośrodek 
Sportu „Szkuner”

„Uprawiaj sport – będziesz wielki”

Celem projektu był udział 1672 uczniów z terenu Powiatu Myśliborskiego 
w: festiwalu piłki nożnej Dziewcząt i Chłopców w Barlinku, festiwalu 
unihokeja w Dębnie, festiwalu tenisa stołowego w Dębnie i Smolnicy, 
festiwalu piłki koszykowej w Myśliborzu, festiwalu piłki siatkowej w 
Myśliborzu

Rządowy program poprawy bezpieczeństwa 
w szkołach „Zero tolerancji dla przemocy w 
szkole”.

Budżet państwa.

12.950,00 zł 10.241,00 zł 

19.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Planuję, działam pracuję”

Celem projektu było zwiększenie szans bezrobotnej młodzieży na integrację 
społeczną i zawodową. Wsparciem objęto 375 osób bezrobotnych, 
poprzez następujące formy wsparcia: poradnictwo zawodowe (375 
osób), pośrednictwo pracy (375 osób), szkolenia (56 osób), doradztwo 
oraz dotacje na podjęcie własnej działalności gospodarczej (5 osób), 
staże zawodowe (256 osób), zajęcia w Klubie Pracy (161 osób). Projekt 
realizowany był w latach 2006-2007.

Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006, Priorytet 1, 
działanie 1.2- Perspektywy dla młodzieży.

Europejski Fundusz Społeczny.

1.503.122,51 zł 1.090.816,00 zł

20.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Uwierz w siebie bądź aktywny”

Celem projektu była aktywizacja społeczna i zawodowa osób długotrwale 
bezrobotnych poprzez udzielenie im wszechstronnego wsparcia tak, 
aby ułatwić im powrót na rynek pracy. Wsparciem objęto 406 osób 
bezrobotnych poprzez następujące formy wsparcia: poradnictwo zawodowe 
(406 osób), pośrednictwo pracy (406 osób), szkolenia (162 osoby), 
doradztwo oraz dotacje na podjęcie własnej działalności gospodarczej (35 
osób), przygotowanie zawodowe w miejscu pracy (166 osób), zajęcia w 
Klubie Pracy (180 osób). Projekt realizowano w latach 2006-2007.

Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006, Priorytet 1, 
działanie 1.3- Przeciwdziałanie i zwalczanie 
długotrwałego bezrobocia.

Europejski Fundusz Społeczny.

1.543.124,49 zł 1.137.900,00 zł

21.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Naszą ideą- profesjonalizm”

Celem projektu była poprawa i wzmocnienie instytucjonalnej obsługi 
klientów PUP w Myśliborzu oraz podniesienie jakości ich działania.  
Wsparciem zostało objętych 47 pracowników PUP w Myśliborzu poprzez 
następujące formy wsparcia: szkolenia indywidualne i grupowe (45 osób), 
studia podyplomowe (12 osób). Projekt realizowano w latach 2006-2008.

Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006, Priorytet 
1, działanie 1.1- Rozwój i modernizacja 
instrumentów i instytucji rynku pracy.

Europejski Fundusz Społeczny.

131.398,00 zł 103.239,41 zł

22.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Akcja Dotacja 2007”

Celem programu było wsparcie samozatrudnienia poprzez kompleksową 
pomoc w założeniu własnej firmy przez osoby bezrobotne. Program oparty 
był na następujących założeniach: szkolenia „ABC przedsiębiorczości”, 
dotacje na założenie działalności gospodarczej dla 13 osób. 

Program regionalny ustalony przez Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego 
finansowany z rezerwy środków Funduszu 
Pracy będących w dyspozycji Samorządu 
Województwa.

142.000,00 zł 142.000,00 zł

23.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Szkolenie na życzenie”

Celem programu było zaktywizowanie osób bezrobotnych do dokonania 
samodzielnego wyboru szkolenia, które pozwoliłoby uzyskać kwalifikacje 
zwiększające szansę powrotu na rynek pracy, szczególnie zwiększenie ich 
możliwości uzyskania pracy w zawodach deficytowych. Szkoleniami objęto 
92 osoby bezrobotne. 

Program regionalny ustalony przez Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego 
finansowany z rezerwy środków Funduszu 
Pracy będących w dyspozycji Samorządu 
Województwa.

150.000,00 zł 150.000,00 zł

24.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Droga do pracy”

Program skierowany był do instytucji partnerstwa lokalnego. Miał on 
na celu: wsparcie tych instytucji oraz zwiększenie ich roli w działaniach 
na rzecz grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym. 
W ramach programu ze szkoleń skorzystało 31 osób, w ramach robót 
publicznych zatrudnionych zostało 46 osób. 

Program regionalny ustalony przez Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego 
finansowany z rezerwy środków Funduszu 
Pracy będących w dyspozycji Samorządu 
Województwa.

213.900,00 zł 213.900,00 zł

25.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na 
rynku pracy”

Celem projektu była aktywizacja osób znajdujących się w niekorzystnej 
sytuacji na rynku pracy oraz pomoc pracodawcom w pozyskaniu 
pracowników o pożądanych przez nich kwalifikacjach. Projekt obejmował 
następujące działania: przeprowadzenie szkoleń w zakresie nabycia 
umiejętności poszukiwania pracy dla 70 osób, skierowanie 72 osób 
do odbycia stażu zawodowego, skierowanie 24 osób do odbycia 
przygotowania zawodowego, przyznanie 20 osobom środków na podjęcie 
własnej działalności gospodarczej. 

Program realizowany ze środków rezerwy 
Funduszu Pracy pozostającej do dyspozycji 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej

525.100,00 zł 525.100,00 zł

26.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Praca dla młodych- Dobry Start”

Celem projektu było podnoszenie kwalifikacji i kształtowanie postaw 
ułatwiających wejście oraz funkcjonowanie na rynku pracy młodzieży do 
25 roku życia oraz absolwentów szkół wyższych do 27 roku życia. Projekt 
obejmował następujące działania: wsparcie w formie pośrednictwa pracy i 
poradnictwa zawodowego dla wszystkich uczestników projektu, szkolenia 
w trybie indywidualnym i grupowym- 85 osób, staże zawodowe- 48 
osób, przyznanie 5 osobom jednorazowych środków na podjęcie własnej 
działalności gospodarczej. 

Program realizowany ze środków rezerwy 
Funduszu Pracy pozostającej do dyspozycji 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej

234.600,00 zł 234.600,00 zł

27.

Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w 
Myśliborzu

„Aktywna kobieta”

Celem projektu było wyrównywanie szans zawodowych bezrobotnych 
kobiet powyżej 50 roku życia, poprzez umożliwienie im dostępu do 
aktywnych metod zwalczania bezrobocia. Projekt obejmował następujące 
działania: przeprowadzenie przez doradców i Liderów Klubów Pracy 
diagnozy potrzeb, szkolenia z zakresu obsługi komputera i pozyskiwania 
informacji przez Internet, szkolenie z zakresu „ABC Przedsiębiorczości”, 
udzielenie 3 osobom jednorazowych środków na podjęcie własnej 
działalności gospodarczej. 

Program realizowany ze środków rezerwy 
Funduszu Pracy pozostającej do dyspozycji 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej

48.300,00 zł 48.300,00 zł

RAZEM: 5.395.292,58 zł 4.172.300,89 zł

ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH PRZEZ POWIAT MYŚLIBORSKI ORAZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU W RAMACH PRZYZNANYCH  DOTACJI W ROKU 2007

Kornelia  Walas- Podinspektor w Wydziale Inwestycji, Promocji i Współpracy Europejskiej

Myślibórz, dn. 15.11.2008 r.
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SPOTKANIE

28 listopada 2008r. przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Juliusza 
Słowackiego rozpoczęło się uroczy-
ste otwarcie kompleksu sportowego 
zrealizowanego w ramach programu 
„Moje boisko- Orlik 2012”. Uroczystość 
rozpoczęła się punktualnie o godzinie 
1400, najpierw wprowadzono sztandar 
szkoły, później głos zabrali goście i 
gospodarze uroczystości. Jako pierw-
szy powitał wszystkich dyrektor zespo-
łu szkół Andrzej Dobrowolski, później 
przemawiali Wicestarosta Powiatu 
Myśliborskiego Wojciech Wojtkiewicz 
wskazujący, iż wybudowany obiekt 

„Moje boisko - Orlik 2012”
– uroczystość otwarcia obiektu w Dębnie

jest wynikiem udanej współpracy or-
ganów administracji na różnych szcze-
blach i połączenia sił w tworzeniu 
przyjaznej mieszkańcom przestrzeni. 
Następnie głos zabrali: Wicemarszałek 
Województwa Zachodniopomorskie-
go Witold Jabłoński, Wicewojewoda 
Zachodniopomorski Andrzej Chmie-
lewski, Przewodniczący Rady Powiatu 
Myśliborskiego Józef Głuszko nawiązu-
jący w przemówieniu do konieczności 
poszanowania obiektu, by służył dłu-
go mieszkańcom gminy i przyjezdnym. 
Burmistrz Miasta i Gminy Dębno Piotr 
Downar poprzedził swoim wystąpie-

niem Przewodniczącą Rady Miejskiej 
w Dębnie Helenę Sługocką, krótko 
po Pani przewodniczącej głos zabrał 
ksiądz dziekan Alojzy Słomiński z Para-
fi Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Fatimskiej. Zaproszeni goście złożyli na 
ręce dyrektora i uczniów symboliczne 
prezenty. Później nastąpiło poświęce-
nie obiektu, poczęstunek i towarzyski 
mecz między zespołem uczniów, a 
drużyną w której szeregach znalazł się 
m.in. Wicemarszałek Witold Jabłoński, 
Wicewojewoda Zachodniopomorski 
Andrzej Chmielewski i dyrektor ZSP nr 
1 im. Juliusza Słowackiego Andrzej Do-
browolski.

Red.

Na terenie powiatu myśliborskiego placówkami świadczą-
cymi pomoc osobom bezdomnym będą:   
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 74-300 Myślibórz, 

Północna 15, tel. (095) 747-23-03.
• Miejsko–Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, 74-320 

Barlinek, ul. Strzelecka 29, tel. (095) 746-00-14;
 - 74-400 Dębno, ul. Droga Zielona 1, tel. (095) 760-93-45;
 - 74-300 Myślibórz, ul. Spokojna 22, tel. (095) 747-21-43.
• Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej
 - 74-407 Boleszkowice, ul. Świerczewskiego 24, tel. (095) 

76-06-231;
 - 74-304 Nowogródek Pom., ul. Mickiewicza 1 tel. (095) 

747-17-39.

Informacje o osobach potrzebujących pomocy i bezdom-
nych, w nagłych przypadkach można też przekazywać do 
jednostek Policji i Straży Miejskich: 
• Komenda Powiatowa Policji w Myśliborzu tel. (095) 747-

75-11
• Komisariat Policji w Barlinku tel. (095) 746-17-50
• Komisariat Policji w Dębnie   tel. (095) 760-30-86
• Straż Miejska w Dębnie tel. (095) 760-20-08
• Straż Miejska w Myśliborzu tel. (095) 747-20-66
• Wydział Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych i 

Ochrony Informacji Niejawnych 

Informacja o placówkach świadczących pomoc osobom bez-
domnymw okresie zimy

Zbliżający się okres zimy to czas szczególnie trudny dla osób bezdomnych,    które w tym okresie potrzebują wspar-
cia ze strony służb społecznych. Wzorem lat ubiegłych na obszarze całego województwa zachodniopomorskiego 
uruchomiona została całodobowa bezpłatna infolinia o numerze: 0 800 170 010.   
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Głównym celem projektu jest 
propagowanie idei rodziciel-
stwa zast~pczego na terenie 

powiatu Myśliborskiego, pozyskanie jak 
największej liczby rodzin i osób chcą-
cych pełnić funkcję zawodowej rodziny 
zastępczej. 

Rodziny zastępcze są miejscem, 
gdzie dzieci, które nie mają szans na 
wychowanie się w naturalnej rodzinie, 
zostają przygotowane do aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym, są 
obdarzone miłością i wsparciem bli-
skich osób sobie ludzi, dzięki temu maja 
zapewnione poczucie bezpieczeństwa. 
Najlepszym miejscem doświadczenia 
bliskości jest rodzina. 

Potrzebą bliskości można dziecku 
zabezpieczyć jedynie dzięki indywidu-
alnemu kontaktowi i stałej dostępności 
rodziców. Rodzicielstwo zastępcze po-
winno rozbudzać w ludziach ciekawość 
związaną z pełnieniem tej funkcji oraz 
zainteresowanie problemami osamot-
nionych dzieci. 

W związku z realizacją projektu złożo-
no zamówienie w drukarniach na ulotki 
szt. 5.000, plakaty promujące projekt szt. 
100, balony szt. 1.000, baner oraz 40 sz. 
plakatów dot. „Pikniku Rodzinnego”. W 
„Echu Barlinka” ukazało się ogłoszenie 
dot. promocji rodzicielstwa zastępcze-
go, Radio VOX Lipiany nadaje ogło-
szenie dot. projektu, a także w trakcie 
„Pikniku Rodzinnego” TVB Myślibórz na-
grała krótki reportaż, który ukaże się na 
antenie TVB. 

Pierwszą imprezą promującą projekt 
było „Pożegnanie Lata” w Barlinku. 
Całość imprezy miała miejsce na 

stadionie miejskim. Program bardzo bo-
gaty wzbogacony dodatkowo wystę-
pami gwiazd oraz pokazem sztucznych 
ogni. Podczas imprezy rozdawane były 
ulotki promujące projekt, stoisko cie-
szyło się dużym zainteresowaniem ludzi 
młodych. 

Kolejnym punktem projektu było za-

interesowanie ludności powiatu ideą  
rodzicielstwa zastępczego. W tym celu 
zostały rozdane ulotki oraz plakaty w 
całym powiecie; w szkołach, przychod-
niach, OPS- ach, sklepach, urzędach 
oraz rozklejone na tablicach informa-
cyjnych miast i wsi. 

Ważnym punktem projektu było zre-
alizowanie samodzielnej Imprezy plene-
rowej przez autor6w projektu. 

W dniu 25.10.2008r. o godz. 13.00 na 
terenie ZPOW „Szkuner” w Myśliborzu 
odbył się „Piknik Rodzinny”. O tym wy-
darzeniu pisaliśmy w poprzednim nume-
rze Informatora Samorządowego.

KANDYDACI
Rodzinę zastępczą może utworzyć 

zarówno małżeństwo jak i osoba samot-
na nie pozostająca w związku małżeń-
skim. Podstawową cechą kandydatów 
na rodziców zastępczych jest dawanie 
przez nich rękojmi należytego wykony-
wania powierzonych im zadań. Ponad-
to pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
może być powierzone osobom, które 
spełniają m.in. następujące warunki:
• posiadają odpowiednie warunki 

mieszkaniowe; 
• posiadają stałe źródło utrzymania 

oraz stałe miejsce zamieszkania na 
terytorium RP; 

• korzystają z pełni praw cywilnych i 
obywatelskich, 

• nie są lub nie były pozbawione wła-
dzy rodzicielskiej ani tez władza rodzi-
cielska nie była im zawieszona, 

• legitymują się zaświadczeniem lekar-
skim, potwierdzającym dobry stan 
zdrowia gwarantujący sprawowanie 
opieki nad dzieckiem,

Kandydaci spełniający powyższe 
warunki muszą odbyć szkolenie dla ro-
dzin zastępczych i uzyskać odpowiednie 
zaświadczenie kwalifikacyjne. Szkolenia 
te są przeprowadzane przez wykwalifi-
kowanych pracowników Ośrodka Ad-
opcyjno-Opiekuńczego w Dębnie. 

Podjęliśmy również współpracę z 
Myśliborskim Ośrodkiem Kultury w celu 
zrealizowania 20  grudnia 2008r. „Miko-
łajek”. Start o 17:00 w sali widowiskowej 
MOK. Mikołaj przewidział atrakcyjne 
upominki, zapraszamy dzieci z rodzi-
cami; wśród atrakcji zimne ognie, ma-
szyny do baniek mydlanych i mnóstwo 
słodyczy! Pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 
uczestniczyć będą również w imprezie 
w Dębnie organizowanej przez lokalne 
władze 13 grudnia 2008r. start od godzi-
ny 12:00- Plac Konstytucji 3 Maja. Dzie-
ciom rozdamy smakołyki!

ZAPRASZAMY!!!!

Osoby zainteresowane szczegółowe 
informacje mogą uzyskać w: 

Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Myśliborzu

ul. Północna 15, tel. 095-747-20-23
Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym

w Dębnie
ul. Mickiewicza 30B, tel.095-769-08-23

Anetta Żmijewska 

Projekt „Mój Nowy Dom”
- ratunkiem dla wielu dzieci
Projekt „Mój Nowy Dom” dot. promowania rodzicielstwa zastępczego, reali-
zowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Termin reali-
zacji 1.09.2008r.-31.l2. 2008r. Osoby zapewniające realizację projektu: Elżbieta 
Ligenza -  p.o. Dyrektor PCPR, Anetta Żmijewska- aspirant pracy socjalnej (ko-
ordynator projektu), Anna Baik- samodzielny referent oraz Małgorzata Kępiń-
ska- pracownik socjalny. 

Oto krótkie wyjaśnienie
Rodzina zastępcza - to przejścio-

wa forma opieki nad dzieckiem, które 
zostało częściowo lub całkowicie jej 
pozbawione. Udzielana jest im co mie-
siąc pomoc finansowa na częściowe 
pokrycie kosztów utrzymania dziecka 
w rodzinie zastępczej. Starosta właści-
wy ze względu na zamieszkanie rodziny 
zastępczej udziela tej rodzinie pomocy 
pieniężnej uwzględniając wieku dziec-
ka, stan zdrowia oraz dochód dziecka. 
Podstawą ustalania wysokości pomocy 
pieniężnej jest kwota 1647,00zł. Poza co-
miesięcznym świadczeniem finansowym 
rodziny mogą korzystać z poradnictwa 
psychologiczno-pedagogicznego, w 
tym pomocy w rozwiązywaniu proble-
mów wynikających z wychowywania i 
ze sprawowania opieki nad dzieckiem.

Z rodziną, która będzie pełniła funk-
cję zawodowej niespokrewnionej z 
dzieckiem rodziny zastępczej, starosta 
zawiera umowę-zlecenie, z tego tytułu 
rodziny te otrzymują wynagrodzenie za 
świadczenie opieki nad dziećmi. 
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BARLINEK 
1. „Apteka Prywatna”
Barlinek, ul. Słowackiego 4, tel. 746-51-16
pn. – pt. 8:00 – 18:00, sobota 9:00 – 14:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

2. „Apteka Leków Gotowych”
Barlinek, ul. 1-go Maja 11
tel. 746-12-44, tel. 0602793324
pn. – pt. 9:00 – 18:00, sobota 9:00 – 14:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

3. Apteka „Remedium”
Barlinek, ul. Gorzowska 4
tel. 747-94-78, tel. 0609048334
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 9:00 – 15:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

4. Apteka Barlinek, ul. Niepodległości 17, tel. 760-
05-55 pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

5. Apteka Barlinek, ul. Szpitalna 11, M-FARMA Sp. z 
o. o. tel. 746-01-81, tel. 0503595257
pn. – pt. 8:00 – 18.30, sobota 9.00 - 15
Apteka dyżurująca jest czynna:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00
2. w niedziele i święta od 10.00 do 14.00.
Po zamknięciu – dyżur pod telefonem.

DĘBNO 
1. „Apteka Leków Gotowych”
Dębno, ul. Boh. Września 27, tel. 760-35-01
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 14:00 i 16:00 – 19:00

2. Apteka „Verbena”
Dębno, ul. Słowackiego 23, tel. 760-24-10
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 9:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00
3. Apteka Rodzinna”
Dębno, ul. Armii Krajowej 13, tel. 760-93-15
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

4. Apteka „Propolis”
Dębno, ul. Kościuszki 17, tel. 760-03-25
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00
w ramach aptek mgr farm. A. Frankiewicz dyżur pełni 
Apteka Leków Gotowych

MYŚLIBÓRZ
1. „Apteka mgr D. Linde”
Myślibórz, ul. Warszawska 2A, tel. 747-21-94
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00 oraz
19.00 – 20.00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 13:00 i 19:00 – 20:00

2. Apteka „Pod Złotą Wagą”
Myślibórz, ul. Felczaka 16, tel. 747-58-48
pn. – pt. 8:00 – 20:00

sobota 8:00 – 16:00 oraz 19.00 – 20.00
sobota 8:00 – 16:00 i 19:00 – 20:00
niedziela i dni świąteczne
10:00 – 12:00 i 18:00 – 20:00

3. Apteka
Myślibórz, ul. Ogrodowa
pn. – pt. 8:00 – 16:00 apteka nie pełni dyżurów

BOLESZKOWICE
Apteka
Boleszkowice, ul. Świerczewskiego 27
Tel. 760-61-69
pn. – pt. 9:00 – 16:00 apteka pełni pogotowie pracy
w soboty, niedziele i dni świąteczne.

ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK  W POWIECIE MYŚLIBORSKIM W 2008r.

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM 
W SOBOTY, NIEDZIELE I DNI ŚWIĄTECZNE W XII.2008 ROKU

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W BARLINKU W XII.2008 ROKU 
W PORZE NOCNEJ POD TELEFONEM

Barlinek Dębno  Myślibórz

06.12.2008 ul. Słowackiego 4  ul. Warszawska 2a
07.12.2008 ul. Słowackiego 4 ul. Boh. Września 27 ul. Warszawska 2a
13.12.2008 ul. Gorzowska 4  ul. Felczaka 1B
14.12.2008 ul. Gorzowska ul. Boh. Września 27 ul. Felczaka 1B
20.12.2008 ul. 1 Maja 11  ul. Warszawska 2a
21.12.2008 ul. 1 Maja 11 ul. Boh. Września 27 ul. Warszawska 2a
25.12.2008 ul. 1 Maja 11 ul. Słowackiego 23 ul. Warszawska 2a
26.12.2008 ul. 1 Maja 11 ul. Boh. Września 27 ul. Felczaka 1B
27.12.2008 ul. Szpitalna 11  ul. Felczaka 1B
28.12.2008 ul. Szpitalna 11 ul. Armii Krajowej 13 ul. Felczaka 1B

1.12.2008 Ul. Niepodległości 17
2.12.2008 Ul. Niepodległości 17
3.12.2008 Ul. Niepodległości 17
4.12.2008 Ul. Niepodległości 17
5.12.2008 Ul. Słowackiego 4
6.12.2008 Ul. Słowackiego 4
7.12.2008 Ul. Słowackiego 4
8.12.2008 Ul. Słowackiego 4
9.12.2008 Ul. Słowackiego 4
10.12.2008 Ul. Słowackiego 4
11.12.2008 Ul. Słowackiego 4

12.12.2008 Ul. Gorzowska 4
13.12.2008 Ul. Gorzowska 4
14.12.2008 Ul. Gorzowska 4
15.12.2008 Ul. Gorzowska 4
16.12.2008 Ul. Gorzowska 4
17.12.2008 Ul. Gorzowska 4
18.12.2008 Ul. Gorzowska 4
19.12.2008 Ul. 1 Maja 11
20.12.2008 Ul. 1 Maja 11
21.12.2008 Ul. 1 Maja 11
22.12.2008 Ul. 1 Maja 11

INFORMACJA W SPRAWIE DYŻURÓW APTEK W DĘBNIE I MYŚLIBORZU 
W PORZE NOCNEJI W XII.2008 ROKU

 Dostępność świadczeń w Dębnie i Myśliborzu w porze nocnej (rozumia-
nej jako pora między godziną 20.00, a godziną 8.00 rano) zapewnia się w ten 
sposób, że apteka pełniąca dyżur  w niedzielę i święta zgodnie z harmonogra-
mem zobowiązana jest do udzielania świadczeń przez kolejne 7 dni włączając 
niedzielę dyżurną, na telefoniczne wezwanie klienta. 

23.12.2208 Ul. 1 Maja 11
24.12.2008 Ul. 1 Maja 11
25.12.2008 Ul. 1 Maja 11
26.12.2008 Ul. 1 Maja 11
27.12.2008 Ul. Szpitalna 11
28.12.2008 Ul. Szpitalna 11
29.12.2008 Ul. Szpitalna 11
30.12.2008 Ul. Szpitalna 11
31.12.2008 Ul. Szpitalna 11
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Współczesny świat stawia na roz-
wój i wspieranie różnych form 
rodzinnej opieki zastępczej, 

które jako namiastka rodziny jest zdecy-
dowanie bardziej przyjazna dziecku niż 
formy instytucjonalne. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Myśliborzu realizuje Projekt „Mój 
nowy Dom” który ma na celu:
• pozyskanie kandydatów na rodziny 

zastępcze, w szczególności dla dzieci 
z powiatu myśliborskiego przebywają-
cych w placówkach opiekuńczo - wy-
chowawczych ; 

• przekazanie społeczeństwu obszernej 
informacji o idei rodzinnej opieki za-
stępczej; 

• poruszenie opinii publicznej trudną sy-
tuacją osamotnionych i osieroconych 
dzieci; 

• budowanie dobrej atmosfery, pełnej 
akceptacji i społecznej przychylności 
dla idei rodzicielstwa zastępczego.

RODZINA ZASTEPCZA
Rodzina zastępcza - to przejściowa 

forma opieki nad dzieckiem, które zosta-
ło częściowo lub całkowicie jej pozba-
wione.

Rodziny zastępcze dzielą się na:
• rodziny zastępcze spokrewnione z 

dzieckiem
• rodziny zastępcze niespokrewnione z 

dzieckiem
• zawodowe niespokrewnione z dziec-

kiem rodziny zastępcze:
 - wielodzietne (w tym samym czasie 

może być umieszczonych nie mniej niż 
troje i nie więcej niż sześcioro dzieci - z 
wyjątkiem licznego rodzeństwa, gdzie 
liczba umieszczonych dzieci może się 
zwiększyć), 

 - specjalistyczne (w tym samym cza-
sie może być umieszczonych nie wię-
cej niż troje dzieci niedostosowanych 
społecznie albo dzieci z różnymi dys-
funkcjami, problemami zdrowotnymi 

wymagającymi szczególnej opieki i 
pielęgnacji), 

 - charakterze pogotowia rodzinne-
go (w tym samym czasie może być 
umieszczonych nie więcej niż troje 
dzieci na pobyt okresowy do cza-
su unormowania sytuacji życiowej 
dziecka, nie dłużej niż na 12 miesięcy; 
w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach pobyt dziecka może zostać 
przedłużony maksymalnie o kolejne 3 
miesiące

Rodzinom zastępczym udzielana jest 
co miesiąc pomoc finansowa na częścio-
we pokrycie kosztów utrzymania dziecka 
w rodzinie zastępczej. Starosta właściwy 
ze względu na zamieszkanie rodziny za-
stępczej udziela tej rodzinie pomocy 
pieniężnej uwzględniając wieku dziec-
ka, stan zdrowia oraz dochód dziecka. 
Podstawą ustalania wysokości pomocy 
pieniężnej jest kwota 1647,00zł. Poza co-
miesięcznym świadczeniem finansowym 
rodziny mogą korzystać z poradnictwa 
psychologiczno-pedagogicznego, w 
tym pomocy w rozwiązywaniu proble-
mów wynikających z wychowywania i 
ze sprawowania opieki nad dzieckiem.

Z rodziną, która będzie pełniła funk-
cję zawodowej niespokrewnionej z 
dzieckiem rodziny zastępczej, starosta 
zawiera umowę-zlecenie, z tego tytułu 
rodziny te otrzymują wynagrodzenie za 
świadczenie opieki nad dziećmi. 

KANDYDACI
Rodzinę zastępczą może utworzyć 

zarówno małżeństwo jak i osoba samot-
na nie pozostająca w związku małżeń-
skim. Podstawową cechą kandydatów 
na rodziców zastępczych jest dawanie 
przez nich rękojmi należytego wykony-
wania powierzonych im zadań. Ponad-
to pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
może być powierzone osobom, które 
spełniają m.in. następujące warunki:

posiadają odpowiednie warunki 
mieszkaniowe; 

posiadają stałe źródło utrzymania 
oraz stałe miejsce zamieszkania na tery-
torium RP; 

korzystają z pełni praw cywilnych i 
obywatelskich, 

nie są lub nie były pozbawione wła-
dzy rodzicielskiej ani tez władza rodziciel-
ska nie była im zawieszona, 

legitymują się zaświadczeniem lekar-
skim, potwierdzającym dobry stan zdro-
wia gwarantujący sprawowanie opieki 
nad dzieckiem,

Kandydaci spełniający powyższe 
warunki muszą odbyć szkolenie dla ro-
dzin zastępczych i uzyskać odpowiednie 
zaświadczenie kwalifikacyjne. Szkolenia 
te są przeprowadzane przez wykwalifi-
kowanych pracowników Ośrodka Ad-
opcyjno-Opiekuńczego w Dębnie. 

.

Osoby zainteresowane szczegółowe infor-
macje mogą uzyskać w: 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Myśliborzu

Ul. Północna 15
tel. 095-747-20-23 Ośrodku Adopcyjno-Opie-

kuńczym w Dębnie
Ul. Mickiewicza 30B

tel.095-769-08-23 

I Ty możesz zostać rodzina zastępczą

Wydział Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych
i Ochrony Informacji Niejawnych Starostwa Powiatowego w Myśliborzu

przypomina, że sprzedaż materiałów pirotechnicznych wyłączonych spod koncesjonowania osobom niepełnoletnim 
podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności do lat 2 (art. 37 ustawy z dnia 22 czerwca 

2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, 
amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz.U. Nr 67, poz. 679 z późn. zm.).

Więcej informacji na temat obrotu materiałami pirotechnicznymi znajduje się na stronie www.mswia.gov.pl
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Należy pamiętać, że:
• orzeczenie o całkowitej niezdolności 

do pracy oraz niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji, a także orzecze-
nie zaliczające do I grupy inwalidów 
jest traktowane na równi z orzecze-
niem o znacznym stopniu niepełno-
sprawności,

• orzeczenie o całkowitej niezdolno-
ści do pracy, a także orzeczenie za-
liczające do II grupy inwalidów jest 
traktowane na równi z orzeczeniem 
o umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności,

• orzeczenie o częściowej niezdolności 
do pracy, a także orzeczenie zalicza-
jące do III grupy inwalidów jest trakto-
wane na równi z orzeczeniem o lek-
kim stopniu niepełnosprawności.

Biorąc powyższe pod uwagę w wielu 
przypadkach uprawnienie do korzysta-
nia z danej ulgi lub uprawnienia przy-
sługuje na podstawie orzeczenia or-
ganu rentowego i nie ma konieczności 
uzyskania orzeczenia o stopniu niepeł-
nosprawności.

Świadczenia pieniężne:
1. Zasiłek pielęgnacyjny, wypłacany 
przez ośrodek pomocy społecznej wg 
właściwości miejscowej. 
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:
1) niepełnosprawnemu dziecku;
2) osobie niepełnosprawnej w wieku 

powyżej 16-go roku życia, jeżeli legi-
tymuje się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności;

3) osobie, która ukończyła 75 lat.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje tak-
że osobie niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16-go roku życia legitymującej 
się orzeczeniem o umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności, jeżeli niepeł-
nosprawność powstała w wieku przed 
ukończeniem 21-go roku życia.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje za 
okres począwszy od miesiąca, w któ-
rym złożono wniosek wraz z orzecze-

niem o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności albo wraz z za-
świadczeniem potwierdzającym złoże-
nie wniosku o wydanie orzeczenia wy-
stawianym przez powiatowy zespół do 
spraw orzekania o niepełnosprawności 
(dotyczy wyłącznie kontynuacji wypła-
ty niniejszego świadczenia).

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje 
osobie przebywającej w rodzinie za-
stępczej lub w instytucji zapewniającej 
całodobowe utrzymanie, jeżeli pobyt 
osoby i udzielane przez tę instytucję 
świadczenia częściowo lub w całości fi-
nansowane są z budżetu państwa albo                
z Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

Uwaga: zasiłek pielęgna-
cyjny nie przysługuje oso-
bie pobierającej dodatek 
pielęgnacyjny z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego.

2. Zasiłek stały, wypłacany przez ośro-
dek pomocy społecznej wg właściwo-
ści miejscowej. 
Zasiłek stały przysługuje osobie zaliczo-
nej do znacznego lub umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności, której do-
chody nie przekraczają kryterium do-
chodowego (informacji w sprawie kry-
teriów dochodowych udzielają ośrodki 
pomocy społecznej).
Zasiłek stały ustala się w wysokości: 
• w przypadku osoby samotnie gospo-

darującej - różnicy między kryterium 
dochodowym osoby samotnie go-
spodarującej a dochodem tej osoby; 

• w przypadku osoby w mieszkającej w 
gospodarstwie domowym wielooso-
bowym – różnicy między kryterium do-
chodowym a dochodem na osobę w 
rodzinie.

Uwaga: Zasiłek stały nie przysługuje 
osobie, która pobiera świadczenie z or-
ganu rentowego.
3. Świadczenie pielęgnacyjne, przy-

sługujące opiekunowi ustawowemu 
dziecka zaliczonemu do osób niepeł-
nosprawnych. 
Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu re-
zygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej w związku z koniecznością 
stałej lub długotrwałej opieki i pomo-
cy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji przysługuje matce lub ojcu 
dziecka albo opiekunowi faktycznemu 
dziecka, jeżeli nie podejmuje lub re-
zygnuje z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej w celu sprawowania opieki 
nad dzieckiem legitymującym się jed-
nym z poniższych orzeczeń:
• orzeczeniem o niepełnosprawno-

ści zawierającym łącznie wskazania 
konieczności stałej lub długotrwa-
łej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzysten-
cji oraz konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji,

• orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności.

Wysokość świadczenia 
pielęgnacyjnego ustala 
w drodze decyzji ośrodek 
pomocy społecznej wg 
właściwości miejscowej.
Świadczenie pielęgnacyj-
ne przysługuje, jeżeli do-
chód rodziny w przeliczeniu 
na osobę nie przekracza 

aktualnie obowiązującego kryterium.

Świadczenie pielęgnacyjne nie przy-
sługuje, jeżeli:
1) osoba sprawująca opiekę ma ustalo-

ne prawo do zasiłku przedemerytal-
nego lub świadczenia przedemerytal-
nego;

2) osoba sprawująca opiekę ma ustalo-
ne prawo do renty socjalnej, emery-
tury lub renty;

3) dziecko wymagające opieki przeby-
wa, w związku z koniecznością kształ-
cenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w 
placówce zapewniającej całodo-
bową opiekę przez co najmniej 5 dni                 
w tygodniu;

4) osoba w rodzinie ma ustalone pra-
wo do wcześniejszej emerytury na to 
dziecko.

Ulgi za przejazdy PKP i PKS
- na podstawie legitymacji osoby nie-
pełnosprawnej wydanej przez Powia-

Podstawowe uprawnienia
osób niepełnosprawnych
Poniżej przedstawione są ulgi i uprawnienia przysługujące nie-
pełnosprawnymw zależności m.in. od wieku, stopnia niepełno-
sprawności oraz sytuacji zawodowej danej osoby.
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towy Zespół ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności.
Podstawę do wydania legitymacji 
uprawniającej do ulgi na przejazdy sta-
nowi:
• orzeczenie o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności wydane przez Po-
wiatowy Zespół do Spraw Orzeka-
nia o Niepełnosprawności, 

• orzeczenie o niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji wydane przez 
lekarza        orzecznika Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych, 

• orzeczenie o całkowitej niezdolności 
do pracy w gospodarstwie rolnym z 
prawem do zasiłku pielęgnacyjnego 
wydane przed 1 stycznia 1998r. przez 
lekarza rzeczoznawcę lub komisję le-
karską Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego 

• orzeczenie o zaliczeniu do I grupy in-
walidztwa wydane przez Komisję do 
Spraw Inwalidztwa i Zatrudnienia Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych.

• orzeczenie o zaliczeniu dziecka do 
osób niepełnosprawnych wydane 
przez Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności,

• orzeczenie o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności wydane przez 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzeka-
nia o Niepełnosprawności bądź orze-
czenie o całkowitej niezdolności do 
pracy wydane przez lekarza orzecz-
nika Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych – dotyczy osób poniżej 24-go 
roku życia uczących się lub studen-
tów poniżej 26-go roku życia.

• orzeczenie o umiarkowanym albo 
lekkim stopniu niepełnosprawności 
ze względu na schorzenie narządu 
wzroku (symbol niepełnosprawności 

w orzeczeniu 04 – O) wydane przez 
Powiatowy Zespół do Spraw Orzeka-
nia o Niepełnosprawności.

Legitymacje wystawione na podstawie 
orzeczeń wymienionych w pkt 1-4 sta-
nowią podstawę do następujących ulg 
w przejazdach PKP (tylko 2 klasa) i PKS 
(bilety jednorazowe):
- 49 % ulgi dla niepełnosprawnego oraz 
95 % ulgi dla opiekuna – komunikacja 
„zwykła”
- 37 % ulgi dla niepełnosprawnego oraz 78 % 
ulgi dla opiekuna – komunikacja pospieszna 
i przyspieszona

Legitymacje wystawione na podsta-
wie orzeczeń wymienionych w pkt 5 i 6 
stanowią podstawę do następujących 
ulg w przejazdach PKP i PKS (bilety jed-
norazowe):

- 78 % ulgi dla niepełnosprawnego i 
opiekuna przy przejazdach z miejsca za-
mieszkania lub miejsca pobytu do przed-
szkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki 
opiekuńczo-wychowawczej, placówki 
oświatowo-wychowawczej, specjalne-
go ośrodka szkolno-wychowawczego, 
specjalnego ośrodka wychowawcze-
go, ośrodka umożliwiającego dzieciom 
i młodzieży spełnianie obowiązku szkol-
nego i obowiązku nauki, ośrodka re-
habilitacyjno-wychowawczego, domu 
pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, 
zakładu opieki zdrowotnej, poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej, w tym po-
radni specjalistycznej, a także na turnus 
rehabilitacyjny - i z powrotem. Oprócz 
legitymacji osoby niepełnosprawnej 
wymagana jest legitymacja przedszkol-
na, szkolna lub studencka albo skiero-
wanie – dotyczy niepełnosprawnego 

lub zaświadczenie (dotyczy opiekuna) 
wydane przez przedszkole, szkołę, szko-
łę wyższą, ośrodek lub placówkę o cha-
rakterze oświatowym albo placówkę 
opiekuńczo-wychowawczą, jeżeli prze-
jazd odbywany jest po dziecko lub po 
jego odwiezieniu.

Przy przejazdach do i z jednostek 
udzielających świadczeń zdrowotnych 
albo pomocy społecznej bądź organi-
zujących turnusy rehabilitacyjne, wraz 
z w/w legitymacją wymagane jest 
zaświadczenie (zawiadomienie, skie-
rowanie) określające termin i miejsce 
badania, leczenia, konsultacji, zajęć 
rehabilitacyjnych, zajęć terapeutycz-
nych albo pobytu w ośrodku wsparcia, 
domu pomocy społecznej lub na turnu-
sie rehabilitacyjnym albo potwierdzenie 
stawienia się na badania, konsultację, 
zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia tera-
peutyczne.

Legitymacje wystawione na podsta-
wie orzeczenia wymienionego w pkt 7 
stanowią podstawę do następujących 
ulg w przejazdach PKP i PKS (bilety jed-
norazowe):

37 % ulgi dla niepełnosprawnego 
oraz 95 % ulgi dla przewodnika osoby 
niewidomej (ukończone min. 16 lat) 
– komunikacja „zwykła”, pospieszna i 
przyspieszona.

C.d. w następnym numerze.

Jacek Mazurowski

Przewodniczący Powiatowego Zespołu 
d/s Orzekania o Niepełnosprawności

ul. Północna 15 74-300 Myślibórz
tel. 095 747 9069

Zespół Placówek
Oświatowo - Wychowawczych Szkuner 

zaprasza na 

SPORTOWE SOBOTY! 
Do gry zachęcamy zespoły szkół podstawowych - cel zdobycie Pucharu Starosty 

Myśliborskiego. Cykl rozgrywek już się rozpoczął - dokładnie 29 listopada 2008r.  
o 1000 w HALI SPORTOWEJ SP nr 3 w Myśliborzu. Zawody obejmują mecze piłki nożnej 
dziewcząt i chłopców dla klas IV, V, VI. Drużyny pięcioosobowe (czterech graczy w polu 
+ bramkarz). Organizatorzy zapewniają dowóz i odwiezienie drużyn.  
Może to Wasza drużyna zdobędzie puchar i będzie na ustach mieszkańców całego powiatu.

ZAPROSZENIE



18
grudzień 2008r.

W 2006 roku na polskich drogach 
śmierć poniosło 509 rowerzystów 
a 5350 odniosło rany. W związku 

z tym, że wraz z nadchodzącą porą roku 
tych wypadków może być coraz więcej 
zwracamy się z prośbą, aby pamiętać o 
tym, że rowerzysta jest równoprawnym 
użytkownikiem drogi jak każdy inny kie-
rowca. Jednak pojazd, którym się po-
rusza nie ochroni go przed konsekwen-
cjami kolizji. Nie ma stref zgniotu, pasów 
bezpieczeństwa ani poduszek powietrz-
nych. Każda konfrontacja rowerzysty z 
samochodem kończy się na niekorzyść 
tego pierwszego. 

Oto kilka uwag do kierowców: 
• Rowerzysta jest równoprawnym użyt-

kownikiem drogi.
• Zbyt bliskie przejeżdżanie obok rowe-

rzysty może spowodować zachwianie 
jego równowagi i wypadek.

• Jadąc w nocy należy pamiętać, że nie 
wszyscy rowerzyści „dorośli” do stoso-
wania oświetlenia.

• Rowerzysta znajdujący się na przejeź-
dzie dla rowerzystów ma pierwszeń-
stwo przed kierującym pojazdem.

• Bez względu na to z czyjej winy jest 
wypadek, w kolizji z naszym samocho-
dem obrażeń ciała zawsze dozna ro-
werzysta. Trzeba pamiętać, że obraz 
śmierci lub cierpienia ofiary na zawsze 
pozostanie w naszej świadomości. 

Oraz kilka uwag do rowerzystów:
• Na przejściu dla pieszych kierowca spo-

dziewa się obiektu poruszającego się z 
prędkością pieszego. Wjeżdżając na 
rowerze na przejście dla pieszych nie 
tylko łamiemy przepisy, ale narażamy 
się na to, że kierowca nas w porę nie 
zauważy.

• Oświetlenie, to nie tylko obowiązkowe 
wyposażenie roweru, to także szansa, 
że zostaniemy dostrzeżeni przez kierow-
cę odpowiednio wcześnie a nie wtedy, 
gdy jest za późno na hamowanie.

• Nie należy bezgranicznie wierzyć w 
posiadanie pierwszeństwa przejazdu. 
Lepiej zachować rozwagę przy przejeż-
dżaniu przez przejazd dla rowerzystów 
niż narazić się na obrażenia ciała w 
kontakcie z pojazdem.

• Rowerzysta może korzystać z pobo-
cza lub jezdni tylko w razie braku drogi 
dla rowerów lub rowerów i pieszych.  
• Kask, mimo że nie jest obowiąz-
kowy, znacznie zmniejsza prawdopo-
dobieństwo urazu podczas kolizji lub 

upadku z ro-
weru. Myśleć 
trzeba przed 
z d a r z e n i e m . 
Czasem warto, 
a nawet trzeba 
zrezygnować z 
jazdy rowerem. 
Jeśli nie musisz 
nie ryzykuj jaz-
dy po bardzo 
ruchliwej jezd-
ni, nie wsiadaj 
także na ro-
wer podczas 
złej widocz-
ności – w czasie mgły, deszczu czy o 
zmierzchu na źle oświetlonej drodze. W 
takich warunkach łatwo o wypadek. 

Poza tym, każdy rowerzysta powinien 
pamiętać, że:
• rowerzysta jadący drogą przeznaczoną 

dla rowerzystów i pieszych jest obowią-
zany zachować szczególną ostrożność 
i ustępować miejsca pieszym;

• korzystanie z chodnika lub drogi dla 
pieszych przez kierującego rowe-
rem jest dozwolone wyjątkowo, gdy: 
- opiekuje się on osobą w wie-
ku do 10 lat kierującą rowerem; 
- szerokość chodnika wzdłuż drogi, po 
której ruch pojazdów dozwolony jest z 
prędkością większą niż 50 km/h, wynosi, 
co najmniej 2 metry i brak jest wydzielo-
nej drogi dla rowerów;

• kierujący rowerem korzystając z chod-
nika lub drogi dla pieszych jest obowią-
zany jechać powoli, zachować szcze-
gólną ostrożność i ustępować miejsca 
pieszym;

• przewozić pasażera na specjalnym 
siodełku oraz kierować rowerem wie-
loosobowym może tylko osoba, która 
ukończyła 17 lat;

• kierujący rowerem może jechać lewą 
stroną jezdni, jeśli opiekuje się on oso-
bą kierującą rowerem w wieku do lat 
10 oraz pod warunkiem zajmowania 
miejsca jak najbliżej jej krawędzi i ustę-
powania miejsca nadjeżdżającym po-
jazdom; 

• kierującemu rowerem lub motorowe-
rem zabrania się:

 - jazdy po jezdni obok innego 
uczestnika ruchu,

 - jazdy bez trzymania, co najmniej 
jednej ręki na kierownicy oraz nóg na 
pedałach lub podnóżkach,

 - czepiania się pojazdów. 

Wiele osób zapomina, że pewne rzeczy 
muszą znaleźć się na rowerze: 
- lampa ze światłem białym lub żółtym 
skierowana do przodu, 
- sygnał dźwiękowy( dzwonek), 
- lampa ze światłem czerwonym i czer-
wone światło odblaskowe skierowane 
do tyłu o kształcie innym niż trójkąt, 
- przynajmniej jeden, skutecznie działają-
cy hamulec, 

Pamiętajmy o przepisach: 
- w myśl art. 43. 2. Ustawy Prawo o ruchu 
drogowym „ dziecko w wieku do 15 lat, 
poruszające się po drodze po zmierz-
chu poza obszarem zabudowanym, jest 
obowiązane używać elementów odbla-
skowych w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu”. 
- musimy posiadać odpowiednie upraw-
nienia w myśl art. 96. 2 Ustawy Prawo o 
ruchu drogowym „ kartę rowerową lub 
motorowerowa może uzyskać osoba, 
która wykazała się niezbędnymi kwalifi-
kacjami i osiągnęła wymagany wiek: 10 
lat w przypadku karty rowerowej i 13 w 
przypadku karty motorowerowej”. 
W myśl przysłowia, „ czym skorupka za 
młodu…’ już dziś uczmy nasze pociechy, 
znajomości przepisów ruchu drogowego, 
umiejętnego korzystania z drogi. 
Pamiętajmy również, że warto oznako-
wać nasz rower od razu po jego zakupie 
w każdej jednostce terenowej Policji!!! 
Opracowano na podstawie materiałów: 
www.lubuska.policja.gov.pl/

Wydział Zarządzania Kryzysowego,
Spraw Obronnych i Ochrony

Informacji Niejawnych 

Coraz wcześniej zapada zmrok, coraz później zaczyna świtać. Dlatego też pragniemy przypomnieć 
wszystkim uczestnikom ruchu drogowego o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, których 
przestrzeganie pozwoli uniknąć wielu przykrych konsekwencji. 

Przykładowe  wzorowe oświetlonego rowerzysty
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Urodził się 3 lipca 1886 r. w mająt-
ku rodzinnym „Klein-Mantel” – (Męt-
no Małe, gm. Chojna, pow. gryfiński),   
w dawnym  powiecie chojeńskim. 

Tam rósł i dorastał. Po maturze stu-
diował  w Wernigerode (Harz) nauki 
prawne. Służbę wojskową pełnił w 
jednostce „Strzelców Marburgskich”. 

W 1911 r. poślubił Marię Luisę 
von Keudell. Miał czterech synów, z 
których dwóch poległo na wojnie. W 
Wilhelshaven pełnił funkcje „Cesar-
skiego wojskowo – policyjnego do-
wódcy twierdzy”, to znaczy „naczel-
nika administracji policyjnej”. 

Tam przeżył bunt marynarzy floty 
wojennej na początku listopada 1918 
r.

Pod koniec I wojny światowej pra-
cował jako asesor rządowy. 

W wieku 34 lat, w listopadzie 1919 
r. został powołany z Wilhelshaven na 
stanowisko starosty myśliborskiego z 
dniem 7 czerwca 1920 r.

W powiecie myśliborskim pano-
wała bieda. Po objęciu stanowiska 
starosty, w pierwszej kolejności mu-
siał zabezpieczyć aprowizację pozo-
stałej przy życiu ludności, poszkodo-
wanym w wyniku działań wojennych 
oraz rentierów (osób utrzymujących 
się z dochodów z oprocentowania wy-
pożyczonego kapitału lub z odsetek 
od papierów wartościowych, obliga-
cji itp.). W tym celu gromadził zbiory 
zbóż i duże ilości żywego bydła, a na-
stępnie organizował ich dostawy dla 
ludności. 

Kolejną jego inicjatywą było orga-
nizowanie pracy dla bezrobotnych, a 
tym samym przyczynianie się do ich 
utrzymania.

Bardzo duże zasługi położył na 
polu budowy dróg powiatowych. 
Mimo niewielkich funduszy, znalazł 
sposób na przekonanie komisji po-
wiatowej, że rentowne będzie użycie 
kruszarki kamienia do obróbki ka-
mieni i głazów narzutowych, których 
wiele znajduje się na polach. Starosta 
uważał, że drogi należy budować  z 2 
warstw. Jako podkład należy zastoso-
wać „stary” bruk, tzw. „kocie łby”, a 
wierzchnią warstwę ułożyć z kostki 
brukowej (granitowej). Takie drogi 

są bardzo trwałe i nie ponosi się kosz-
tów ich napraw. Przykładem takich 
dróg są:

Ulica Richtstrasse, obecnie Boha-
terów Warszawy, główna ulica prze-
lotowa  Myśliborza, droga do Barlin-
ka (przez lasy pow. gorzowskiego). W 
ten sposób wybudowano w powiecie 
110 km dróg.       

Za jego kadencji uruchomiono li-
nię autobusową Myślibórz – Chojna. 

Z wdzięczności społeczeństwo 
ufundowało pomnik z tablicą ku jego 
czci przy trasie Myślibórz – Otanów, 
na północnym krańcu Jeziora Myśli-
borskiego, między dwoma starymi 
klonami postawiono pomnik z głazów 
narzutowych w kształcie piramidy.

Inicjatorami tego pomnika byli pa-
nowie Künkel (Czółnów), Wurl (Ota-
nów), Brosien (Tarnowo) i Plauman 
(Sitno). Na pomniku zamontowano 
płytę z brązu, na której widniała pła-
skorzeźba starosty von Saldern. In-
skrypcja znajdująca się pod płasko-
rzeźbą głosiła:

„Wędrowcze odpocznij tu 
z wdzięcznością wspomnij człowieka, 
który tę drogę stworzył,
a także innych z powiatu”.

Pod nią widniało nazwisko staro-
sty von Saldern.

Płaskorzeźbę wykonała  Marie-
Luise Fleck, córka dzierżawcy Flecka 

z Kierzkowa.   Była  ona uczennicą 
znanego rzeźbiarza profesora Fritza 
Klimscha z Berlina. 

Siedząc na kamiennej ławce wybu-
dowanej po drugiej stronie pomnika 
można było ujrzeć wspaniały widok 
rozległej tafli Jeziora Myśliborskiego, 
na końcu którego wznosiła się impo-
nująca budowla myśliborskiej kole-
giaty.

Przeprowadzono remont klasz-
toru dominikańskiego i utworzono 
regionalne muzeum powiatowe (Das 
Heimatmuseum des Kreises Soldin) 
(1928). 

Wydał książkę poświęconą histo-
rii klasztoru i powstania muzeum pod 
tytułem j.w. w nakładzie 500 egz. 

Za jego kadencji sejmik powiato-
wy ustanowił herb powiatu (1929). 

Rozpoczęto również wydawanie 
regionalnego kalendarza powiatowe-
go Heimatkalender (od 1921 r.).

Musiał odejść z urzędu 28 czerwca 
1933 r. 

Przeprowadził się do Chojny i do 
Szczecina, jednak wkrótce powrócił 
do swojego majątku „Klein-Mantel” 
– (Mętno Małe, gm. Chojna, pow. gry-
fiński). 

Opracował: Marek Karolczak,
Myślibórz, 2008 r.

STAROSTA  MAX BERNDT VON SALDERN – MANTEL 
(1886 – 1968)


